札幌市告示第 2736 号

令和６年６月 24 日付け札幌市告示第 2407 号の内容に係る訂正について、下記のと

おり告示する。

令和６年（2024 年）６月 26 日

   札幌市長 秋元 克広

記

１ 訂正内容

  主な訂正内容については、以下のとおり。その他の訂正箇所については提案説

明書のとおり。

⑴ 提案説明書「５ 業務内容」欄の文言を以下のとおり訂正する。

・誤：⑷ 近隣商業地域の活性化の検討

   対象区域内の近隣商業地域（６か所）について、目視や周辺への聞

   き取り等による現地調査を実施するとともに、短期的な取り組みとし

て、空き店舗の活用など活性化の検討を行う。

・正：⑷ 近隣商業地域のあり方等検討

対象区域内の近隣商業地域（６か所）について、目視や住民等への聞

き取り等による現地調査を実施し、長期的な土地利用再編を見据えた

商業地のあり方を検討するとともに、当面の取り組みとして、低未利

用施設の活用など活性化の検討を行う。

⑵ 提案説明書「５ 業務内容」欄の文言を以下のとおり訂正する。

・誤：⑸ 補助制度・規制緩和制度の検討

     市営住宅などの公共施設の跡地活用や土地利用計画制度の適切な運

用・見直しなど、土地利用再編に向けた具体的な事業の実施を見据え、

活用可能な補助制度や規制緩和制度を整理し、適用に向けた具体的なス

キームの検討を行う。

・正：⑸ 補助制度の活用検討

市営住宅等の公共施設の跡地活用や土地利用再編に係る具体的な事業の

実施を見据え、活用可能な補助制度の適用に向けた具体的なスキームの

検討を行う。

⑶ 提案説明書「14 参加資格」欄の文言を以下のとおり訂正する。

・誤：⑹ 国又は地方公共団体等の発注した、住宅団地における土地利用再編
の検討に係る業務について元請として履行した実績があること。

・正：⑹ 国、地方公共団体又は独立行政法人都市再生機構が発注した、住宅

団地における土地利用再編の検討に係る業務を元請として履行した実
績があること。

⑷ 提案説明書「15 一般事項」欄、「⑷企画提案書等の作成」欄の文言を以下の

とおり訂正する。

・誤：ア 参加意向申請書 （様式１）

イ 業務従事者等一覧（様式２）

ウ 業務受託実績一覧（様式３）

エ 企画提案書（様式自由、Ａ３判横、片面印刷、４枚以内）

オ 業務費内訳書（積算書）（様式自由、Ａ４判、片面印刷、必要枚

数）

・正：ア 企画競争参加申込書 （様式１）

イ 業務従事者一覧（様式２）

ウ 業務受託実績一覧（様式３）

エ 企画提案書（様式自由、Ａ３判横、片面印刷、３枚以内）

オ 業務費内訳書（積算書）（様式自由、Ａ４判、片面印刷、必要枚

数）

２ 担当部局

 〒060-8611 札幌市中央区北１条２丁目 札幌市役所本庁舎５階

 札幌市まちづくり政策局 都市計画部 地域計画課 調整担当

 電話：011-211-2545